



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2024 г.

№ 15/331-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/646-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 10 июня 2024 г. № 15/331-П

### ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

1. В пункте 2.1 подраздела 2 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» слова «21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».

2. В паспорте:

1) строку «Куратор государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Куратор государственной программы	Разумков Владимир Николаевич, Председатель Правительства Ульяновской области	»;
-------------------------------------	--	----

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «4609627,9» заменить цифрами «4671213,9»;

б) в абзаце втором цифры «721274,1» заменить цифрами «782860,1»;

в) в абзаце десятом цифры «4606174,3» заменить цифрами «4667760,3»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «717820,5» заменить цифрами «779406,5»;

д) в абзаце восемнадцатом слова «субсидии из федерального бюджета» заменить словами «межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение».

3. В приложении № 1:

1) в наименовании графы 4 головки таблицы слово «/убывания» заменить словами «(убывания, динамики)»;

2) в графе 15 строки 1 слова «21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» (далее – Указ № 474)» заменить словами «07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» (далее – Указ № 309)»;

3) в строке 2:

- а) в графе 8 цифры «72,5» заменить цифрами «81,6»;
- б) в графе 9 цифры «76,5» заменить цифрами «83,0»;
- в) в графе 10 цифры «80,5» заменить цифрами «86,6»;
- г) в графе 11 цифры «84,5» заменить цифрами «88,4»;
- д) в графе 15 цифры «474» заменить цифрами «309».

4. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «4609627,9» заменить цифрами «4671213,9»;

в графе 7 цифры «721274,1» заменить цифрами «782860,1»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «4606174,3» заменить цифрами «4667760,3»;

в графе 7 цифры «717820,5» заменить цифрами «779406,5»;

в) позицию «бюджетные ассигнования федерального бюджета» изложить в следующей редакции:

«бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)»;

2) в разделе «Направление (подпрограмма) «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 6 цифры «4532830,3» заменить цифрами «4547916,3»;

в графе 7 цифры «675796,9» заменить цифрами «690882,9»;

б) в строке 2.1:

в графе 6 цифры «4522065,725» заменить цифрами «4537151,725»;

в графе 7 цифры «666776,925» заменить цифрами «681862,925»;

3) в разделе «Направление (подпрограмма) «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 6 цифры «20500,0» заменить цифрами «55500,0»;

в графе 7 цифры «20500,0» заменить цифрами «55500,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «16500,0»;

в графе 7 цифры «1500,0» заменить цифрами «16500,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 6 цифры «10000,0» заменить цифрами «30000,0»;

в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «30000,0»;

4) в разделе «Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)»:

а) в строке 1:

в графе 6 цифры «51980,6» заменить цифрами «63480,6»;

в графе 7 цифры «20660,2» заменить цифрами «32160,2»;

б) в строке 1.1:

в графе 6 цифры «38000,0» заменить цифрами «47000,0»;

в графе 7 цифры «14000,0» заменить цифрами «23000,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 6 цифры «13980,6» заменить цифрами «16480,6»;

в графе 7 цифры «6660,2» заменить цифрами «9160,2».

---